
صفر عاشقی

»شهروند« از فعالیت‌های داوطلبانه مسلمانان لندن 
در پی آتش‌سوزی برج گرنفل در لندن گزارش می‌دهد

»آتش« به جان ما زد!
شهروند| »آتش به جان لندن افتاد«، خبری که به 
سرخط خبری روز چهارشنبه خبرگزاری‌ها بدل شد. 
بر اساس گزارش دیلی‌میل، بامداد روز چهارشنبه برج 
43ساله »گرنفل« در غرب لندن به دلایلی که هنوز 
معلوم نشده است، دچار آتش‌سوزی گسترده شد و 
آتش‌نشان‌ها با تلاش بیش از 10 ساعت توانستند این 
آتش‌سوزی را مهار کنند. طبق اعلام پلیس لندن تا 
کنون در این حادثه دست‌کم 30 تن جان خود را از 
دست داده‌اند. در پی این آتش‌سوزی برج گرنفل لندن 
در نخستين ساعات روز پنجشنبه، شورای مسلمانان 
بریتانیا جمع‌آوری کمک‌هایی برای آوارگانی که نیاز 
به غذا، پوشاک، محصولات بهداشتی و سایر نیاز‌های 
اولیه را دارند، آغاز کرد. کمک‌های این شورا، در المنار، 
مرکز میراث فرهنگی مسلمانان در غرب لندن، جایی 
که در حال فراهم‌سازی سرپناه برای آسیب‌دیدگان 
آتش‌سوزی است، در حال جمع‌آوری است. هنوز هم 
نیاز به بعضی اقلام ضروری ازجمله پتو، آب آشامیدنی، 
بسته‌های موادغذایی، غذاهای کنسروشده 
احساس می‌شود. بسیاری از مردم برای کمک به 
آسیب‌دیدگان بسیج شده‌اند. لیستی از سازمان‌های 
حمایتی که بخشی از کمک به این آسیب‌دیدگان را به 

عهده گرفته‌اند، تهیه شده است: 
کمک‌های مسلمانان

این سازمان به صورت آنلاین نیازهای 
آسیب‌دیدگان را ارزیابی و به‌ طور محلی پشتیبانی و 
حمایت‌های خود را فراهم می‌کند؛ عمده فعالیت این 

سازمان، تهیه و توزیع پتو است.
خرده هزینه‌ای برای کمک 

سازمان مردم‌نهاد با شرکای محلی ازجمله انجمن 
مذاهب لندن و صلیب‌سرخ بریتانیا همکاری می‌کند. 
همچنین با جوامع سیک در یورکشیر برای ارسال 
کمک‌های خود در طول چند روز آینده همکاری 
می‌کنند. در حالی‌که خدمات اورژانس در مرحله 
نجات هستند، این سازمان و بسیاری از سازمان‌های 
دیگر در تلاش برای ارسال این پیام به آسیب‌دیدگان 

هستند که »شما تنها نیستید«.
امدادرسانی اسلامی

این سازمان در حال حاضر چگونگی 
کمک‌رسانی‌های خود و ارزیابی نیازها و تبعات پس 
از آتش‌سوزی را بررسی می‌کند. همچنین ارسال 
6هزار بطری آب و هزینه‌ای 10.000 پوندی از بودجه 
صندوق امدادرسانی اسامی برای کمک و اهدا به 

آسیب‌دیدگان را برعهده گرفته است.
خواسته بشری 

این انجمن تهیه لباس، موادغذایی و اقلام بهداشتی 
برای آسیب‌دیدگان را به عهده دارد. 

کمک‌های انسانی
 این سازمان مردم‌نهاد، اقلام ضروری برای قربانیان 

را تهیه و به آنها اهدا می‌کند. 
دست‌های مسلمانان 

دست‌های مسلمانان کمپینی است که برای 
فراهم‌کردن اقلام ضروری به آسیب‌دیدگان این 
سانحه و همچنین جمع‌آوری کمک‌های اهدایی 

مردم تشکیل شده است.
بنیاد ملی زکات 

این بنیاد با کارکنان و داوطلبان خود فعالیت و با 
برقراری ارتباط با مساجد و کلیساهای محلی، پایگاه 
داده‌ای از افراد و نیازهای مالی بلند و کوتاه‌مدت برای 
کسانی که درآمد خود را از دست داده‌اند، شناسایی 

می‌کند.
سازمان‌های امدادرسان

* مسجد جهانی صوفی و مسجد شرق لندن برای 
حمایت از مردم محلی با کمک‌های مالی خود از 

آسیب‌دیدگان حمایت می‌کنند.
* پروژه چادرهای رمضان ارایه نخستين 400 غذای 
گرم به‌طور مستقیم به ساکنان برج گرنفل را به عهده 
گرفت. آنها همچنین جمع‌آوری کمک‌ها را به عهده 
دارند. تهیه افطاری هر روزه ساعت 20:30 از وظایف 

این پروژه است.
* مسلمانان لندن هم در حال جمع‌آوری اضطراری 

کمک‌های خود هستند.
* مرکز اسلامی غرب لندن و شبکه جامعه کسب و 
کار برتر )BCBN( با تحویل تدارکات اضطراری و 

داوطلبانه خود در حال کمک‌رسانی هستند.
مسجدها

* مرکز المنار
* مرکز اسلامی آیت‌الله خویی

این فعالیت‌ها مختصری از فعالیت‌ها است که 
مسلمانان لندن در ابراز همدردي با انسان‌های همنوع 

خود در این حادثه انجام داده‌اند. 
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گزارش

تهمینه انصاری - شهروند|  پیتر مائورر، رئیس 
کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ به منظور بازدید از کشور 
جنگ‌زده سوریه و بررسی شرایط زندگی مردم، به 
این کشور سفر کرد. وی در آخرین روز از بازدید خود، 
بیانیه‌ای به منظور رفع مشکلات مردم سوریه منتشر 
کرد. در این بیانیه مائورر ضمن بیان شواهد عینی و 
حقیقی خود از وضع معیشت مردم در کشور سوریه 
و دیدار حضوری با برخی از آوارگان و آسیب‌دیدگان 
سوری، به نیاز ضروری به امدادرسانی‌های بشردوستانه 
و افزایش کمک‌ها جهت پاسخ به نیازهای متأثر از 
جنگ اشاره کرد. همچنین در این بیانیه، بر افزایش 
دسترسی‌ها به غیرنظامیان و بازداشت‌شدگان و اهمیت 
دسترسی سریع و آسان به منظور ارایه خدمات و انجام 
اقدامات بشردوستانه کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ 
تأکید شد. وی در پایان به تقویت همکاری‌ها و اقدامات 
هماهنگ با مقامات سوری جهت پاسخگویی به 
نیازهای خانواده‌های مفقودان، کمک به بهبود روند 
درمانی بازداشت‌شدگان و دسترسی به غیرنظامیان 
گرفتار در مناطق درگیری نیز اشاره کرد. متن این بیانیه 

بدین شرح است: 
این پنجمین سفر من به سوریه است و هر بار که به این 
کشور می‌آیم، شاهد درد و رنج بیشتر مردم هستم. تقریبا 
نیمی از جمعیت کشور آواره شده‌اند و همگی از درگیری 
و جنگ به ستوه آمده‌اند. نیازهای بشردوستانه مردم 
بیداد می‌کند و در بعضی مناطق این کشور که درحال 
حاضر نیز تحت‌تأثیر جنگ و درگیری است، این نیازها 

به سرعت درحال افزایش است.
نیازهای بی‌پایان تبعات جنگ

این موضوع خصوصا برای مناطقی که دسترسی به 
آنها دشوار است یا برای مردمی که تحت محاصره زندگی 
می‌کنند، بیشتر صادق است. بی‌نظمی‌ها در امدادرسانی 
مردم را در معرض خطرات متعددی ازجمله مشکلات 
ناشی از سوءتغذیه، آب غیر بهداشتی یا مراقبت‌های 
درمانی نامناسب قرار می‌دهد. علاوه بر این، آنچه برای من 
بسیار روشن است، این است که حتی اگر تمام درگیری‌ها 
و کینه‌توزی‌ها فردا به پایان برسد، نیاز به کمک‌های 

بشردوستانه در دل مردم هراس ایجاد خواهد کرد.
هلال‌احمر سوریه؛ پیشرو در رفع نیازهای مردم

در این سفر با مقامات سوری دیدار کردم و ما درباره 

نیازهای بشردوستانه با یکدیگر به بحث نشستیم. 
خواسته موکد من بر دسترسی گسترده کمیته 
بین‌المللی صلیب‌سرخ به غیرنظامیان و بازداشت‌شدگان 
بود و همچنین بر لزوم تسهیل هرچه بهتر اقدامات 
میدانی ما توسط تمامی طرفین درگیری تأکید 
داشتم. فداکاری‌ها و تلاش‌های روزافزون هزاران نفر 
از داوطلبان جمعیت هلال‌احمر سوریه که برای کمک 
به مردم نیازمند با ما همکاری می‌کنند، من را شدیدا 
تحت‌تأثیر قرار داد. ما با همراهی جمعیت هلال‌احمر 
سوریه، آماده‌ایم تا اقدامات بشردوستانه بی‌طرفانه 
خود را سرعت ببخشیم. ما آماده‌ایم تا نیازهای حیاتی 
بیشتری را ارسال کنیم. برای این کار، قطعا داشتن 
دسترسی ضرورت دارد. ما نمی‌توانیم به افرادی که به 

آنها دسترسی نداریم، کمکی کنیم.
رشد آمار امدادرسانی‌ها

من به پیشرفت‌های هسته‌ای که درخصوص 
کمک‌رسانی‌ها در سراسر میدان‌های تحت‌تأثیر 
درگیری و جنگ است، امید دارم و دلگرم هستم. 
در‌ سال 2016، مجموع عملیات‌های بشردوستانه 
ما نسبت به ‌سال 2015، رشد هشت برابری داشت و 
از ابتدای امسال )سال 2017 میلادی( در 19 مورد از 
عملیات‌های امدادرسانی مشابه شرکت داشته‌ایم. 
تمامی این اقدامات ما به دلیل گفت‌وگوی صادقانه و 
مستقیم با تمامی طرفین درگیری شدنی و امکان‌پذیر 
است. با وجود این، برای همه ما روشن است که 
امدادرسانی کوتاه‌مدت به تنهایی کفایت نخواهد کرد. 
به موازات این اهداف کوتاه‌مدت، ما در برابر مشکلاتی 
که از افزایش تاب‌آوری مردم در بلندمدت با آن مواجه 
می‌شویم هم کمک خواهیم کرد. ما برنامه‌های معیشتی 
خود را از قبیل کمک‌های نقدی یا پروژه‌های اقتصادی و 
کمک به افرادی که هم‌اکنون نیازمند راه‌حل‌های پایدار 

هستند، گسترش خواهیم داد.
حجم ویرانی در زبدانی و عین الفیجه

در این سفر فرصتی یافتم تا مستقیما با مردمی که 
در شرایط فوق‌العاده سخت برای زنده ماندن تلاش 
می‌کنند، صحبت کنم. در زبدانی حجم ویرانی‌ها قابل 
توجه و سهمناک است. در عین الفیجه معلمان مدرسه 
که خود به واسطه درگیری‌ها آواره شده بودند، با من در 
مورد پیامد‌های سال‌ها تعطیلی مدارس و کلاس‌ها برای 

آینده کودکان سوری صحبت کردند. وقتی منار، دختر 
13 ساله‌ای را که به همراه چند دختر سوری دیگر در 
مرکز حمایت‌های روانی - اجتماعی هلال‌احمر سوریه 
بودند، ملاقات کردم و او کاردستی‌اش را به من هدیه 

داد، تحت‌تأثیر قرار گرفتم. 
وظیفه ما برای حل این بحران چیست؟

در بحران سوریه مهمترین معضل، حمایت از قربانیان 
درگیری است و قوانین جنگ باید رعایت شود. ما 
باید به منار و بقیه منارها برای مقابله با جراحت‌های 
روانی - اجتماعی این جنگ نابرابر کمک کنیم. ما برای 
پاسخگویی به نیازهای خانواده‌هایی که اعضایشان 

ناپدید شده‌اند، کمک به ارتقای شرایط نگهداری و نحوه 
رفتار با بازداشت‌شدگان و دسترسی به غیرنظامیان 
گرفتار در جنگ به ارتباط و همکاری با مقامات سوری 

ادامه می‌دهیم. 
سیاست را از نیاز مردم جدا کنیم

راه‌حلی سیاسی برای پایان بخشیدن به این درد و 
رنج‌ها لازم است. با وجود این، تلاش برای رسیدن به این 
راه‌حل نباید توجه و تمرکز را از نیازهای مردم منحرف 
کند. امدادرسانی‌ها باید از مناقشات سیاسی جدا شود و 
این مناقشات سیاسی نباید چشمان جهانیان را به روی 

درد و رنج مردم سوریه ببندد.

شهروند| تأکید بر اعلام به‌موقع و سریع اسامی 
نهایی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامي، اعلام اسامی 
پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی تمامی استان‌ها 
به گزینش جمعیت، ضرورت معافیت هلال‌احمر 
از پرداخت مالیات، معرفی سخنگوی جمعیت 
هلال‌احمر و... ازجمله موضوعات مهم مطرح در جلسه 
دیروز شورای معاونین جمعیت هلال‌احمر بود. دکتر 
سیدامیرمحسن ضیایی در جلسه شورای معاونین 
جمعیت با اشاره به فضیلت شب‌های قدر گفت: قطعا 
شب قدر را به راحتی نمی‌توان درک کرد و لذا باید 
همه تلاش خود را به کار بست تا از لحظه لحظه این 
شب بهره برد و ان‌شاءالله به حق همین شب‌ها؛ خداوند 
اتفاقات خیر را برای کشور رقم بزند. وی با بیان این‌که در 
استان‌های دارای شعب فعال هلال‌احمر، افراد موثری 
درحال خدمت هستند، عنوان کرد: براین اساس در 
ارزیابی‌ها هم باید به این نیروهای موثر و مهم توجه و 
تلاش کرد تا سیستمی طراحی شود که هر شعبه‌اي 
بيشتر و مؤثرتر فعاليت می‌کند، بیشتر مورد توجه قرار 
گیرد و در این زمینه باید نگاه ستاد هم به این شعب 

بیشتر باشد.
تأکید بر تشکیل کارگروهی به منظور اجرای 

سازمان یادگیرنده
دکتر ضیایی با تشکر از دکتر کاظم جلالی؛ مشاور 
فناوری جمعیت، برای تعریف سازمان یادگیرنده 
در هلال‌احمر گفت: البته اجرای کامل یک سازمان 
یادگیرنده کار بسیار سختی است؛ چراکه پایه و اساس 
این سازمان، دانش و تجربه سازمانی است و باید تفکر 
و نگرش همه افراد تغییر کند و از ملزومات این مهم 
افزایش ارتباط ریاست و مدیران ارشد با مدیران میانی 
و حتی پرسنل است. وی با تأکید بر ضرورت تشکیل 
کارگروهی به منظور اجرای كامل سازمان یادگیرنده در 
هلال‌احمر عنوان کرد: باید در این کارگروه کارشناسان 
برون‌سازمانی که سابقه اجراي اين برنامه را دارند 

و کارشناسان داخلی که دانش و عزم به اجرای این 
برنامه را دارند؛ مشارکت داشته و ارزیابی کنند که در 
‌3سال گذشته، جمعیت تا چه اندازه به سمت سازمان 

یادگیرنده حرکت کرده است.
تدوین برنامه 10ساله جمعیت، همسو با اجرای 

سازمان یادگیرنده
به گفته رئیس جمعیت هلال‌احمر، این نهاد مردمی 
همسو در اجرای سازمان یادگیرنده، تدوین برنامه 
را در اولویت قرار داد و برنامه 10ساله هلال‌احمر را 
در قالب دو برنامه پنج‌ساله تدوین کرد و هم‌اکنون در 
‌سال اول اجرای برنامه قرار دارد؛ اما با توجه به منابع و 
اعتبارات تا سطح خاصی می‌توان این برنامه را متناسب 
با اولویت‌های جمعیت اجرایی کرد. وی همچنین با 
بیان این‌که کشور به سمت اخذ مالیات- که البته اقدام 
صحیحی است- پیش می‌رود، خاطرنشان کرد: تمامی 
سیستم‌های اقتصادی درست نیز در دنیا به این سمت 
رفته‌اند؛ چراکه دریافت مالیات، موجب شکل‌گیری 

رابطه اقتصادی سالم می‌شود.

هیچ جمعیت ملی در دنیا مالیات نمی‌پردازد
دکتر ضیایی با اشاره به این‌که هلال‌احمر تا ‌سال 
94 معاف از پرداخت مالیات بوده است، اذعان کرد: 
هیچ جمعیت ملی در دنیا مالیات نمی‌پردازد؛ این مهم 
حتی در کشورهایی که تمامی افراد، شرکت‌ها، نهادها 
و دستگاه‌ها هيچ‌گونه معافیتی نسبت به پرداخت 
مالیات ندارند؛ صدق می‌کند و هلال‌احمر ایران نیز 
به‌عنوان بزرگترین مجموعه داوطلبانه و نهاد خیریه 
کشور نباید مالیات پرداخت کند؛ چراکه به‌عنوان 
نمونه سازمان تدارکات پزشکی هلال‌احمر با سود 
تقریبی هیچ و براساس وظیفه انسانی و اساسنامه‌ای 
خود توزیع داروهای خاص را برعهده دارد؛ اما مالیاتی را 
برای این خدمت خیر پرداخت می‌کند که پول آن را هم 
هنوز نگرفته و جمعیت اکنون در سخت‌ترین شرایط 

بودجه‌ای خود ناچار به پرداخت مالیات است.
معرفی دکتر جمال‌الدینی به‌عنوان سخنگوی 

جمعیت هلال‌احمر
رئیس جمعیت هلال‌احمر با تأکید بر این‌که 

هلال‌احمر برای بازگوکردن شایسته اقدامات خود نیاز 
به یک سخنگو داشت، گفت: با توجه به تقاضاي دکتر 
آسوبار براي مأمورشدن به منطقه آزاد کیش مقرر شد 
تا سخنگوی جدیدی برای جمعیت منصوب شود و لذا 
دکتر جمال‌الدینی؛ معاون آموزش، پژوهش و فناوری 
جمعیت از این پس سخنگوی هلال‌احمر نیز خواهند 
بود و تمامی سازمان‌ها، معاونت‌ها و زیرمجموعه‌های 
هلال‌احمر مکلفند، همکاری لازم را در این زمینه 

داشته باشند.
استقرار تیم‌های واکنش سریع در شعب استان‌ها

مصطفی محمدیون؛ دبیرکل جمعیت 
هلال‌احمر هم در این جلسه با اشاره به استقرار 
تیم‌های واکنش سریع در استان‌ها گفت: به منظور 
استقرار نیروهای واکنش سریع در شعب تمامی 
استان‌ها؛ هم‌اکنون اعتبار استقرار این نیروها در 
پنج استان کشور مصوب شده و در اختیار سازمان 
امدادونجات قرار گرفته اس��ت. دبیرکل جمعیت 
هلال‌احمر با اشاره به برگزاری نخستین جلسه 
کمیته اموال و املاک جمعیت هلال‌احمر افزود: 
براین اساس اعضای این کمیته مشخص و مقرر 
شد تا هر یک از اعضا برای بررسی شرایط اموال 
و املاک جمعیت به‌طور مستمر در چند استان 
حضور داشته باشند؛ به‌علاوه درجلسه‌ای كه با 
رئیس سازمان اموال تملیکی داشتيم، قول مساعد 
دادند تا همه‌ نوع همکاری با جمعیت هلال‌احمر 
در این زمینه انجام شود و براي پيگيري امور؛ 
معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی به‌عنوان 
نماینده هلال‌احمر معرفی شـ�د. دکتر حسن 
ابوالقاسم گرجی؛ معاون توسعه منابع انسانی و 
پشتیبانی جمعیت هلال‌احمر هم در این جلسه 
از اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان 30 استان کشور 
در آزمون استخدامی هلال‌احمر به گزینش این 

جمعیت خبر داد.

دکتر امیر محسن ضیایی در جلسه شورای معاونین هلال‌احمر: 

هلال‌احمر ايران، تنها جمعیت ملی است كه ماليات می‌دهد
  اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان 30 استان کشور در آزمون استخدامی به گزینش                 استقرار تیم‌های واکنش سریع در شعب ٥ استان

 معرفي دكتر جمال‌الديني با حفظ سمت به‌عنوان سخنگوي جمعيت هلال‌احمر

 »شهروند« از اظهارات رئیس کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ
 در پایان سفر به سوریه می‌نویسد

بیدادِ »نیازهای بشردوستانه«

گزیده اخبار

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس و نماینده مردم 
سردشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی: 

 اعتبارات دستگاه‌های امدادی 
ناقص است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از 
کاهش اعتبارات دستگاه‌های امدادی در مدیریت 
بحران گفت: »در سال گذشته ‌400میلیارد تومان 
از بودجه هلال‌احمر کاهش پیدا کرد، در صورتی که 
باید برای نهادهای امدادی بودجه مناسبی را در نظر 
گرفت و حداقل بودجه را به آنها اختصاص داد.« به 
گزارش خانه ملت، رسول خضری با اشاره به این‌که 
جمعیت هلال‌احمر نخستين نهاد ورودی و آخرین 
آن به همه بحران‌ها است، گفت: »در کنگره چندی 
پیش روسیه در خصوص مدیریت بحران موارد 
بسیاری مطرح شد که جای این مسائل در کشور ما 
خالی است؛ به‌ طور حتم در مدیریت بحران در جامعه 
ما باید تجدیدنظر شود.« نماینده مردم سردشت و 
پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که از 
43 بلای طبیعی 33 مورد در کشور ما وجود دارد، 
افزود: »جمهوری اسلامی ایران در معرض بلاهایی 
مانند سیل، زلزله و آتش‌سوزی است، بنابراین برای 
نهادهای امدادی باید بودجه مناسبی را در نظر گرفت 
و حداقل بودجه را به آنها اختصاص داد؛ زیرا بودجه 
حال حاضر هلال‌احمر حداقلی بوده و بی‌توجهی به 
اختصاص صد‌‌درصد بودجه به هیچ عنوان قابل قبول 
نیست.« خضری با اشاره به این‌که سازمان مدیریت 
بحران و جمعیت هلال‌احمر باید از اعتبارات لازم 
برخوردار باشند، گفت: »متاسفانه این دو نهاد در حال 
حاضر به لحاظ منابع مشکلات بسیاری دارند، ضمن 
این‌که کمبود نیروی انسانی هم یکی ازمشکلات 
دیگر این نهادها است، بنابراین با توجه به این‌که 
کشور ما بحران‌خیز است؛ اما در بحث پیشگیری، 
برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری دقیق اقدامی صورت 
نگرفته است.« این نماینده مردم در مجلس دهم با 
تأکید بر این‌که دستگاه‌های امدادی باید در طول هم 
فعالیت کنند، افزود: »نمی‌توان با موازی‌کاری بحران 
را مدیریت کرد، بنابراین باید متناسب با مسئولیت‌ها 
در مدیریت بحران منابع انسانی و اعتبارات لازم را 
تأمین کرد.«وی تصریح کرد: »در سال گذشته 
‌400میلیارد تومان از بودجه هلال‌احمر کاهش پیدا 
کرد، این موضوع به هیچ عنوان قابل قبول نبوده و 
باید مسئولان پاسخ دهند که چرا با وجود بحران‌های 
متعدد در کشور بودجه‌ها به‌طور کامل به دستگاه‌ها 
اختصاص پیدا نمی‌کند؛ باید مدیریت‌ها یکپارچه 

شده و منابع به میزان کافی اختصاص پیدا کند.«

رئیس مرکز سلامت هلال‌احمر در مالی خبر داد: 

 برگزاری دوره آموزشی 
بهداشت کودکان

شهروند| رئیس مرکز سامت جمعیت 
هلال‌احمر در کشور مالی از برگزاری دوره آموزشی 
با عنوان بهداشت کودکان و پیشگیری و مراقبت از 
مرگ‌ومیر کودکان در ای��ن مرکز خبر داد. مجتبی 
عرفان‌نژاد از برگزاری دوره آموزشی با عنوان 
بهداشت کودکان، پیشگیری و مراقبت از مرگ‌ومیر 
کودکان در این مرکز خبر داد و اظهار کرد: دوره 
مذکور برای کادر درمانی این مرکز با همکاری مرکز 
بهداشت منطقه 4 باماکو - مالی برگزار شد. رئیس 
مرکز سلامت جمعیت هلال‌احمر در کشور مالی در 
ادامه با اشاره به این‌که مدرسان این دوره آموزشی، 
کارشناسان مرکز بهداشت باماکو )پایتخت این 
کشور( بودند، اظهار داشت: این دوره آموزشی بر 
اساس تحقیقات و مطالعات انجام شده و نتایج آماری 
افزایش مرگ‌ومیر در کودکان زیر ‌۵ سال در کشور 
مالی و برای کادر درمانی و اجرايی آموزش‌های اولیه 

برای کودکان برگزار شد.
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